



# RIIGIKOHUS

Avaldatud veebilehel *Riigikohus* (<https://www.riigikohus.ee>)

Avaleht > Valmis analüüs rahvusvahelise kaitse taotleja ja välismaalase kinnipidamise põhjendamisest kohtupraktikas

---

## Valmis analüüs rahvusvahelise kaitse taotleja ja välismaalase kinnipidamise põhjendamisest kohtupraktikas

29. mai 2020

Riigikohtu õigusteabe- ja koolitusosakonnas valminud värske kohtupraktika analüüs vaatleb, kuidas on Riigikohtu ja ringkonnakohtute määrustes tõlgendatud rahvusvahelise kaitse taotleja ja viibimisalusetä välismaalase kinnipidamise aluseid ja põhjendatud kinnipidamise vajadust.

Rahvusvahelise kaitse taotleja või viibimisalusetä välismaalase kinnipidamiskeskuses kinnipidamine on viimastel aastatel pälvinud palju tähelepanu nii meedias kui ka kohtupraktikas. Värske analüüs annab Riigikohtu 2016–2020 ja ringkonnakohtute 2019. aasta määruste põhjal ülevaate sellest, kuidas tõlgendatakse rahvusvahelise kaitse taotleja või viibimisalusetä välismaalase kinnipidamise eesmärke, hinnatakse proportsionaalsust ja võetakse arvesse olulisi asjaolusid.

Analüüs toob esile ka mõned kohtupraktikas ilmnenu kitsaskohad. Vaatluse all on näiteks küsimus, kui põhjalikult peab selgitama seda, miks ei saa menetlustoiminguid läbi viia isikut kinni pidamata. Kuna kõige sagedamini tuleb kohtutel hinnata seda, kas rahvusvahelise kaitse taotleja või viibimisalusetä välismaalane võib menetluse vältel põgeneda, on eriline rõhk tingimustel, mille alusel põgenemise ohtu olemasolu praktikas tuvastatakse.

Analüüsiti 46 määrust, mille alusel isik kinnipidamiskeskusesse paigutati või tema kinnipidamistähtaega pikendati.

Analüüsi saab lugeda siit [1].

Susann Kivi  
Riigikohtu pressiesindaja  
+372 5333 9846  
susann [dot] kivi@riigikohus [dot] ee

Image not found  
file:///data/www/www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/RK%20100\_allkirja%20n%C3%A4idis.jpg

---

**Allikas URL:** <https://www.riigikohus.ee/et/uudiste-arhiiv/valmis-analuus-rahvusvahelise-kaitse-taotleja-ja-valismaalase-kinnipidamise>

**Lingid**

[1] [https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/analyysid/2019/VRKS\\_VSS\\_kinnipidamine.pdf](https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/analyysid/2019/VRKS_VSS_kinnipidamine.pdf)